
ENTIDADE(S): CÂMARA MUNICIPAL CONSTANTINA

CAMARA MUNICIPAL DE CONSTANTINA
Até o Mês: Dezembro

Exercício de 2025MUNICIPIO DE CONSTANTINA - RS

Balanço Patrimonial - Anexo 14

Página: 1 / 1

ATIVO
Exercício AnteriorExercício Atual

ATIVO CIRCULANTE 670.604,2614.862,01
      CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 669.848,2612.002,61
      VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 756,002.859,40
ATIVO NÃO CIRCULANTE 1.197.424,53 1.233.579,45
      IMOBILIZADO 1.197.424,53 1.233.579,45

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE 65.997,49 706.232,62
      OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 60.651,60 40.458,42
      FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 0,00 687,39
      ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 5.345,89 665.086,81
PATRIMÔNIO LIQUIDO 1.146.289,05 1.197.951,09
      RESULTADOS ACUMULADOS 1.146.289,05 1.197.951,09

1.212.286,54 1.904.183,71

1.212.286,54 1.904.183,71

BALANÇO PATRIMONIAL

ATIVO (I)
ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

PASSIVO (II)
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)

Exercício Atual Exercício Anterior

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

12.002,61

1.146.289,05

1.212.286,54

53.994,88
12.002,61

1.200.283,93

65.997,49

36.384,36

706.232,62
669.848,26

1.234.335,45

1.197.951,09

669.848,26
1.904.183,71

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

Exercício AnteriorExercício Atual
ATOS POTENCIAIS ATIVOS

DIREITOS CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

TOTAL POR FONTES DE RECURSOS 0,00
Exercício Atual Exercício Anterior

0,00

Nota(s) Explicativa(s):

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: valeska.pedroso. Emissão: 27/01/2026, às 18:23:11. Protocolo: a3a711e0-ce78-4d1b-9cff-feedf07e0509


