



BALANÇO PATRIMONIAL

	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO	1.212.286,54	1.904.183,71
ATIVO CIRCULANTE	14.862,01	670.604,26
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	12.002,61	669.848,26
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE	2.859,40	756,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE	1.197.424,53	1.233.579,45
IMOBILIZADO	1.197.424,53	1.233.579,45
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.212.286,54	1.904.183,71
PASSIVO CIRCULANTE	65.997,49	706.232,62
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO	60.651,60	40.458,42
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	0,00	687,39
ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	5.345,89	665.086,81
PATRIMÔNIO LIQUIDO	1.146.289,05	1.197.951,09
RESULTADOS ACUMULADOS	1.146.289,05	1.197.951,09

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO (I)	1.212.286,54	1.904.183,71
ATIVO FINANCEIRO	12.002,61	669.848,26
ATIVO PERMANENTE	1.200.283,93	1.234.335,45
PASSIVO (II)	65.997,49	706.232,62
PASSIVO FINANCEIRO	12.002,61	669.848,26
PASSIVO PERMANENTE	53.994,88	36.384,36
SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)	1.146.289,05	1.197.951,09

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATOS POTENCIAIS ATIVOS	0,00	0,00
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	0,00	0,00
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES	0,00	0,00
DIREITOS CONTRATUAIS	0,00	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	0,00	0,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	0,00	0,00
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS	0,00	0,00
OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES	0,00	0,00
OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS	0,00	0,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	0,00	0,00

QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

	Exercício Atual	Exercício Anterior
TOTAL POR FONTES DE RECURSOS	0,00	0,00

Nota(s) Explicativa(s):